
C O M U N E D I A L I
T E R M E

CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA
Reg. gen.
Prot.

DETERMINA N.° 199 DEL 29/05/2018

Oggetto: ELEZIONE AMMINISTRATIVE DEL 10 GIUGNO 2018. Servizio spedizione
cartoline avviso. Liquidazione. CIG Z3423637CF.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che l'Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica con
decreto n, 57/servizio 5°/Elettorale dell' 11 aprile 2018, ha fissato per il giorno di domenica 10
giugno 2018 la data dello svolgimento dei comizi elettorali per le elezioni dei Sindaci e dei Consigli
Comunali;
ATTESO che per lo svolgimento degli adempimenti connessi alle suddette consultazioni elettorali,
il Comune di Ali Terme ha inviato agli elettori italiani residenti all'estero (AIRE) le cartoline
avviso;
DATO ATTO che il Comune di Ali Terme ha inviato n. 149 cartoline per elettori residenti nei
paesi europei e n. 106 cartoline per elettori residenti nei paesi extraeuropei;
CONSIDERATO che per il corretto espletamento del suddetto servizio si è reso necessario
provvedere all'affidamento ad operatore esterno specializzato in possesso dei requisiti di legge;
ACCERTATO che ai sensi dell'art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006, n. 296 e successive
modifiche ed integrazioni, trattandosi nella fattispecie di servizio di importo inferiore a 1 .000 euro è
ammesso l'affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTA la propria determina di affidamento n. 166/2018;

VISTA la fattura n. 38_18 del 21.05.2018 di € 340,15 trasmessa dall"operatore economico
"Mailpost Poste Private" con sede in Cefalù (PA), Via Avvocato Cirincione 9E, P.IVA
02688680848, in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del richiamato D.L.vo
n° 50/20 16;

VERIFICATO che il servizio è stato correttamente espletato secondo le condizioni, le modalità e
nei tempi previsti nella determina di affidamento;

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC),

VISTO il D. L.vo n° 18/4/2016, n° 50;

VISTO l'art. 3.1.3 delle Linee Guida n° 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate dall'ANAC
con delibera n. 1097 del 26/10/2016;
DATO ATTO che per le spese necessarie per l'organizzazione tecnica delle predette elezioni
l'Assessorato Regionale - Dipartimento Autonomie Locali provvedere al rimborso ai Comuni
tramite la Prefettura a seguito di presentazione di rendicontazione ;
VISTO il T.U. delle leggi elettorali approvati con D.P.R. 20.03.1967, n. 223 e successive modifiche
ed integrazioni;
VISTA la L. n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. n.
48/91 e succ. mod.;



VISTO l'art. 51, comma 3° della Legge 8.6.1990, n.142, così come modificato dall'art. 6 della
Legge 15.5.1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della
L.R. del 7.9.1998, n. 23;
VISTA la determinazione sindacale n. 10 del 02/05//2018, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA

1 ) Liquidare alla Mailpost Poste Private con sede in Cefalù (PA), Via Avvocato Cirinicione,
n. 92E, P.IVA 02688680848, la somma complessiva di € 340,15 per il servizio di spedizione
delle cartoline avviso agli Italiani residenti all'estero (AIRE);
2) Dare atto che per le spese necessarie per l'organizzazione tecnica delle predette elezioni
l'Assessorato Regionale — Dipartimento Autonomie Locali provvedere al rimborso ai Comuni
tramite la Prefettura a seguito di presentazione di rendicontazione;
3) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
4) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line e nella relativa sezione
"Amministrazione Trasparente".

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMIVI.VA
Dott.Mario Puclki

, / i

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge
142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

L ICl .), QA loLCn cr IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICA FINANZIARIA
.--^ DotLss*vRosa Puliatti

Ali Terme, O k -O 6 - -&>

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal

al Reg. N° .

IL SEGRETARIO
COM.LE

Dott. Mario Puglisi
AH Terme,


